
アンチ・ドーピング研修会のご案内 
（会場開催・Web開催併用） 

日本薬剤師研修センター認定研修会（1点申請中） 

 
大分県薬剤師会 学校保健・体育委員会 

常務理事 佐藤 英隆 

副委員長 松尾 成真 

 
平素は学校保健・体育委員会へのご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本研修会では、アンチ・ドーピングに興味を持っているがスポーツファーマシストの資格を有してい

ない薬剤師向けの基本的知識に加え、令和５年 1２月１日（金）に開催された「令和５年度都道府県薬

剤師会アンチ・ドーピング活動担当者研修会（Web研修会）」の内容を複講致します。参加希望される

方は下記ご記入の上 FAX（097-544-8060）でお願いします。 

また、Web研修（Zoom）での受講も可能ですが、希望される方は事前申し込みが必要です。 

下記方法（メール申請）でお願いします。 

尚、スポーツファーマシストの資格認定あるいは継続のいずれの場合も、本研修会受講は必須ではあ

りませんので、お間違いのないようお願い申し上げます。 

 

【日 時】令和６年 2月 7日（水） 19:30～21:00 

【場 所】大分県薬剤師会 ３階研修ホール 

【講 演】「アンチ・ドーピング研修会」 

・アンチ・ドーピングに関する基礎知識 

・202４年禁止表の変更点 

講師：大分県薬剤師会 学校保健・体育委員会副委員長 松尾成真 先生 

【参 加 費】会員：無料 非会員：5000円（非会員の方は事前振込） 

振込先：大分銀行 南支店 普通口座 № 5069686 

                公益社団法人大分県薬剤師会 会長 安東哲也 

※振込手数料は受講者負担となります。 

※振込人名は「受講月日」＋「申込受講者氏名」にてお願いします。 

※天災等による研修会中止以外では返金いたしません。 

※研修会開催 3 日前までに入金の確認が出来ない場合、研修会参加ができませんので、 

ご注意下さい。 

【連 絡 先】大分県薬剤師会薬事情報室 ＴＥＬ：097-544-9512（首藤） 

【申込方法】下記表に記入の上、ＦＡＸ（097-544-8060）にて申込お願い致します。 

【申込期限】令和６年 2月５日（月） 

（FAX：097-544-8060） 

令和６年 2月 7日（水）アンチ・ドーピング研修会 会場で参加します 

勤務先 氏 名 どちらかに〇を 

  会員/非会員 

 
 

会員/非会員 

※会場参加の方で研修センター単位を希望される方は、ＰＥＣＳに登録したＱＲコードをご持参ください。 

また、会場受講、ｗｅｂ受講での入室・退室の記録が残りますので、遅刻や途中退室された場合、単位の付与

は出来ません。要件を満たした参加者に、研修単位が後日電子付与されます。ご了承ください。 

◎Zoomでの視聴を希望される場合     

県薬ホームページよりお申し込み下さい。研修会当日の午前中までに事前登録お願いします。締切を過ぎると参加

出来ない可能性がありますので、ご了承下さい。 また、下記メールアドレスからでも申込可能です。「研修会名」

「日時」「勤務先」「氏名」「会員・非会員」を記載のうえ送信ください。参加方法は送信いただいたメールアド

レスに返信いたします。録画・録音・撮影はご遠慮ください 

kensyu@oitakenyaku.or.jp    ※申し込みの際は、どちらか一方にてお願いします。 

mailto:kensyu@oitakenyaku.or.jp

